ПРОТОКОЛ № 60
очередного заседания Совета
Ассоциации «Саморегулируемая организация
«Региональное Объединение Проектировщиков»
(регистрационный номер в государственном реестре: СРО-П-189-26032014)

Дата проведения заседания: 1 июня 2017 г.
Место проведения заседания: Московская область, Одинцовский район, р.п. Ново-Ивановское, ул. Калинина, д.1, ГУП МО «Мособлгаз».

Присутствовали:
Председатель Совета – Горовой Владимир Евгеньевич
Члены Совета:
Крымский Дмитрий Борисович
Манухин Алексей Витальевич
Подольский Евгений Михайлович
Степанов Александр Сергеевич
Янушкевич Галина Николаевна
Всего 6 (шестеро) из 6 (шести) человек.
Кворум имеется.

Повестка дня:
1. О приведении внутренних документов Ассоциации «Саморегулируемая организация «Региональное Объединение Проектировщиков» в соответствие с требованиями Федерального закона от 03.07.2016г. №372-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации».
2. Разное.

Слушали: Горового В.Е., который предложил утвердить повестку дня заседания Совета Ассоциации «СРО «РОП».

Решили: Утвердить повестку дня заседания Совета Ассоциации «СРО «РОП».

Голосовали:
За – 6 голосов;
Против – 0 голосов;
Воздержались – 0 голосов.
Решение принято единогласно.

Слушали: Горового В.Е., который предложил избрать секретарем заседания Совета Е.М. Подольского.

Решили: избрать секретарем заседания Совета Е.М. Подольского.

Голосовали:
За – 6 голосов;
Против – 0 голосов;
Воздержались – 0 голосов.
Решение принято единогласно.

По повестке дня:
1. По первому вопросу повестки дня:
«О приведении внутренних документов Ассоциации «Саморегулируемая организация «Региональное Объединение Проектировщиков» в соответствие с требованиями Федерального закона от 03.07.2016 №372-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации».

Слушали: Подольского Е.М., который доложил присутствующим о вступлении в силу Федерального закона от 3 июля 2016 г. №372-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» (далее – Федеральный закон). Согласно части 15 статьи 6 Федерального закона саморегулируемые организации обязаны привести внутренние документы в соответствие с Градостроительным кодексом Российской Федерации не позднее 1 июля 2017 года. Для выполнения требований Федерального закона Ассоциации необходимо утвердить следующие внутренние документы Ассоциации «СРО «РОП»:
1. Квалификационный стандарт Ассоциации «Саморегулируемая организация «Региональное Объединение Проектировщиков» «Специалист по организации архитектурно-строительного проектирования (Главный инженер проекта)»;
2. Квалификационный стандарт Ассоциации «Саморегулируемая организация «Региональное Объединение Проектировщиков» «Руководитель юридического лица, индивидуальный предприниматель, самостоятельно организующие подготовку проектной документации»;
3. Положение о контроле Ассоциацией «Саморегулируемая организация «Региональное Объединение Проектировщиков» за деятельностью своих членов в части соблюдения ими требований стандартов и правил Ассоциации, условий членства в Ассоциации;
4. Положение об организации профессионального обучения, аттестации работников членов Ассоциации «Саморегулируемая организация «Региональное Объединение Проектировщиков»;
5. Правила саморегулирования Ассоциации «Саморегулируемая организация «Региональное Объединение Проектировщиков».

Подольский Е.М. предложил утвердить вышеуказанные внутренние документы Ассоциации «СРО «РОП».

Решили:
Утвердить внутренние документы Ассоциации «СРО «РОП»:
1. Квалификационный стандарт Ассоциации «Саморегулируемая организация «Региональное Объединение Проектировщиков» «Специалист по организации архитектурно-строительного проектирования (Главный инженер проекта)»;
2. Квалификационный стандарт Ассоциации «Саморегулируемая организация «Региональное Объединение Проектировщиков» «Руководитель юридического лица, индивидуальный предприниматель, самостоятельно организующие подготовку проектной документации»;
3. [bookmark: _GoBack]Положение о контроле Ассоциацией «Саморегулируемая организация «Региональное Объединение Проектировщиков» за деятельностью своих членов в части соблюдения ими требований стандартов и правил Ассоциации, условий членства в Ассоциации (прежняя редакция Правил контроля в области саморегулирования Ассоциации «Саморегулируемая организация «Региональное Объединение Проектировщиков» утрачивает силу после вступления в действие настоящего Положения);
4. Положение об организации профессионального обучения, аттестации работников членов Ассоциации «Саморегулируемая организация «Региональное Объединение Проектировщиков»;
5. Правила саморегулирования Ассоциации «Саморегулируемая организация «Региональное Объединение Проектировщиков» (прежняя редакция Правил саморегулирования Ассоциации «Саморегулируемая организация «Региональное Объединение Проектировщиков» утрачивает силу после вступления в действие настоящих Правил).

Голосовали:
За – 6 голосов;
Против – 0 голосов;
Воздержались – 0 голосов.
Решение принято единогласно.

2. По второму вопросу повестки дня:  «Разное».
Слушали: Подольского Е.М., который проинформировал членов Совета о текущей деятельности Ассоциации «СРО «РОП». В обсуждении приняли участие Горовой В.Е., Крымский Д.Б., Манухин А.В., Янушкевич Г.Н., Степанов А.С., Подольский Е.М.

    Решили: Принять к сведению информацию Подольского Е.М. и одобрить деятельность     Ассоциации «СРО «РОП».

Голосовали:
За – 6 голосов;
Против – 0 голосов;
Воздержались – 0 голосов.
Решение принято единогласно.

Председатель Совета								          В.Е. Горовой

Секретарь заседания Совета						              Е.М. Подольский

3